
Metropolia  Nauki:  Wybitny
kompozytor  otrzyma  tytuł
doktora  honoris  causa
Uniwersytetu Śląskiego
Jordi Savall, światowej sławy muzyk i kompozytor odbierze w
czwartek  18  listopada  b.r  tytuł  doktora  honoris  causa
Uniwersytetu  Śląskiego.  Metropolia  i  Miasto  Katowice  są
partnerami wydarzenia. To zaangażowanie wpisuje się w szeroki
program  podnoszenia  atrakcyjności  naukowej  i  oferty
edukacyjnej – Metropolii Nauki – oraz działalności Katowic
jako miasta kreatywnego UNESCO w dziedzinie muzyki.

Jordi  Savall,  to  kataloński  kompozytor  i  mistrz  violi  da
gamba-  dawnego  instrumentu  strunowego.  Jeden  z
najwybitniejszych  interpretatorów  muzyki  dawnej,  zwłaszcza
renesansu i baroku. Jest współtwórcą i dyrygentem zespołów
Hesperion XXI, La Capella Reial de Catalunya oraz Le Concert
des Nations.

Bogaty dorobek płytowy Savalla to m.in. interpretacje utworów
Johna  Downlanda,  Claudia  Monteverdiego,  Georga  Friedericha
Haendla oraz Jana Sebastiana Bacha.

W  2010  otrzymał  Grammy  za  nagranie  Dinastia  Borgiia  w
kategorii  „Występ  kameralnego  zespołu”.  Jest  wielokrotnym
laureatem  Midem  Classical  Awards-  prestiżowego  konkursu
muzycznego  organizowanego  z  okazji  targów  fonograficznych
MIDEM.

W 2008 roku Jordi Savall został mianowany ambasadorem Unii
Europejskiej ds. dialogu międzykulturowego i otrzymał tytuł
Artysty UNESCO na rzecz Pokoju.

Promotorem w przewodzie o nadanie godności doktora honorowego
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jest  prof.  dr  hab.  Adam  Dziadek  –  dziekan  Wydziału
Humanistycznego, a recenzentami są: prof. Lorenz Duftschmid,
dr hab. Marcin Trzęsiok, prof. AM w Katowicach oraz dr hab.
Ireneusz Gielata, prof. UŚ.

Ceremonia będzie połączona z koncertem doktora honoris causa.
Wystąpią: Jordi Savall, David Mayoral, Enrique Solinis.

Uroczystość  transmitowana  będzie  na  kanałach  Uniwersytetu
Śląskiego.

facebook.com/UniwersytetSlaski,

youtube.com/UniwersytetSlaski.

Partnerami wydarzenia są Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia
oraz Miasto Katowice. Zaangażowanie w organizację uroczystości
wpisuje się w działania na rzecz rozwoju nauki, kultury oraz
promowania uczelni.

Przypomnijmy,  GZM  tworzy  program  pod  nazwą   „Metropolia
Nauki”.  Ma  być  to  pakiet  finansowych  i  organizacyjnych,
wspierających  uczelnie  w  podnoszeniu  swojej  oferty
edukacyjnej, a przez to wzmacniających jej rolę jako ośrodka
akademickiego i badawczo-rozwojowego.

Dwa lata temu Metropolia GZM powołała Metropolitalny Fundusz
Wspierania Nauki. Uczelnie otrzymują wsparcie na organizację
zajęć dla studentów i doktorantów z udziałem światowej klasy
naukowców.

Pod koniec października b.r. Metropolia ogłosiła konkurs na
prace dyplomowe – licencjackie, inżynierskie, magisterskie –
dla studentów uczelni z obszaru GZM.

Miasto Katowice od grudnia 2015 jest w sieci Miast Kreatywnych
UNESCO  jako  Miasto  Muzyki.  UNESCO  doceniło  intensywność
i  różnorodność  życia  muzycznego,  twórczość  związanych
z miastem artystów i ich wkład w rozwój oraz upowszechnianie
muzycznego dziedzictwa.
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